<sup>60</sup> "Sic igitur secundum praedicta dico, quod unum est esse in Christo secundum comparationem ad hypostasim cuius est esse, licet hoc esse sit duarum essentialium quae distinctae manent, eo quod hoc esse istius est hoc esse alterius: et est mirabile ut unio fiat in esse, et non essentiali" (III *Sent.*, d. 6, a. 4).

<sup>61</sup> "Tenendo veritatem unionis factam esse in hypostasi, sicut est veritas, et secunda opinio <licitum tantum esse, simpliciter est unum esse Christi: sed aliud est esse hujus simpliciter, et aliud esse hujus secundum naturam hanc vel illam, et aliud est esse natura hujus vel illius. Esse enim hujus simpliciter est esse personae vel hypostasis, secundum quod est hypostasis: et hoc non est nisi unum in Christo. Et hoc patere potest ex hoc quod fides Catholica <licit unionem illam factam in esse. Si enim in esse facta est, erit ipsa in esse aliquo, et non nisi in esse hypostasis: ergo esse hujus hypostasis ex unione illa est unum: quaecumque enim uniuntur, sunt unum.

"Item, unius hypostasis non est nisi unum esse: sed Christus non est nisi hypostasis una: ergo Christus non habet nisi unum esse simpliciter: quia esse rei naturae sive hypostasis, est esse totius: et hoc est simpliciter esse.

"Esse autem secundum naturam hanc vel illam, est esse acceptum in comparatione ad natura facientem esse in hypostasi, et a parte illa geminatur esse in Christo. Est enim in eo esse

The argumentation here is dense, but this article well encapsulates Albert's understanding of the mode of union in Christ. In response to the third opinion, Albert affirms the substantial reality of the human nature assumed by noting that the *esse* of Christ's human nature is not the *esse* of the divine nature. When *esse* is viewed in terms of the nature as a formal cause of *esse* in the hypostasis, Albert affirms one twofold *esse* in Christ.<sup>62</sup> Albert subordinates this duality to the greater unity of Christ in terms of *esse simpliciter*, which is one as the hypostasis in Christ is one. Stressing the unity of *esse simpliciter* in Christ while noting the duality of natural *esse* according as the hypostasis subsists in human nature is an attempt to strike a proper balance between the reality of Christ's singular human nature and the ultimate unity of

naturae humanitatis, et esse naturae deitatis. Et si vellemus proprie dicere, tunc diceremus, quod haberet tali consideratione non duo esse, sed unum duplex in constituyente esse.

"Esse naturae est esse quod habet natura in se: omnis enim res habet suum esse. Esse naturae humanae in Christo non est esse naturae Dei, neque illa esse sunt duo sicut naturae" (III *Sent.*, d. 6, a. 5).